



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

เรื่อง ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕
ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพูนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าซัน อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างถนนผิวทาง
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพูนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าซัน
อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์ ขนาดผิวทางกว้าง ๔.๐๐ - ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๘๖๐ เมตร หนา
๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการรวม ๘,๗๕๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนสำนักช่าง)
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น
๔,๘๑๙,๔๑๐.๑๕ บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทสิบห้าสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว
เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงาน
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการ
ผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขัน
ราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่น
ข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงิน
ไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ
หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๒๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bpao.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๔๔๖๐-๒๒๑๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

๑๕๕๗-
(นายเสริมศักดิ์ ทองศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้าง ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

ตามประกาศ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ลงวันที่ มิถุนายน ๒๕๖๕

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ซึ่งต่อไปเรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้าง ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์ ขนาดผิวทางกว้าง ๔.๐๐ - ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑,๘๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มีพื้นที่ดำเนินการรวม ๘,๗๕๐ ตารางเมตร ป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนสำนักช่าง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางจำนวน ๔,๘๑๙,๔๑๐.๑๕ บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทสิบห้าสตางค์) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการจ่ายเงินงวด

๑.๙ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

..... ฯลฯ.....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์เชื่อถือ

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลัก รายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอก

ข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้นมิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตภายในประเทศ และแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลัก เกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ จะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่น ข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอ เอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไป จากเงื่อนไขที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์กำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วน ที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการ ผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์สงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอ โดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วย อิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการ พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จ

จึงเพิ่มเติมได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินใจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์เป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์จะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลคลลธรรมดา หรือนิตบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างจากผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่มิได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อหรือจัดจ้างจากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องเป็นผู้ประกอบการที่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง

และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์
นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าทีในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย
กำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้
ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตาม
รายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของ
ธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ
และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๒ งวด ดังนี้
(เอกสารแนบท้ายประกาศ ฯ ข้อ ๑.๙)

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็น
หนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาต
จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของ
วงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับ
เป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือ
ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา
ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไข
ให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอละอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕

๑๐.๒ เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง
และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าว
เข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขน

ได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดตั้งระบุไว้ในข้อ ๗ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์จะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกร้องจากผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกร้องให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์สงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยขององค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ไม่ได้

(๑) องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ราคางานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลง จ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมี และใช้ผู้ผ่านการทดสอบ มาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก สำนักงานคณะกรรมการ กำหนดมาตรฐานและทดสอบฝีมือแรงงาน หรือสถาบันของทางราชการอื่น หรือสถาบันของเอกชนที่ทางราชการ รับรอง หรือผู้มีวุฒิปัตระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับ ราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ - ของแต่ละ สาขาช่างจะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างโยธา

๑๒.๒ ช่างก่อสร้าง

๑๒.๓ อื่น ๆ

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่น ข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ไว้ซึ่งการ





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ โทร. 044 - 614227

ที่ บร 51005/ 831

วันที่ 23 มิถุนายน 2565

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ที่ 8302564 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 188 ข้อ 7 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวนเงิน 4,264,000 บาท

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบข้อมูลรายละเอียดประมาณราคาตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ของโครงการดังกล่าว มีมติเห็นชอบให้กำหนดราคากลางงบประมาณ 4,819,410.15 บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทสิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิเดช วิเศษขลา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายบุญเริ่ม บรรณทอง) (นายวีรวิทย์ เสงี่ยมศักดิ์)
ผู้อำนวยการสำนักช่าง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกิตติชัย กมลรัมย์) (นายสหรัถ โพธิ์นอก)
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายเศรษฐีพร เบญจศรีรักษ์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายเสริมศักดิ์ ทองศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ โทร. 044 - 614227

ที่ บร 51005/ 831

วันที่ 23 มิถุนายน 2565

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ ที่ 8302564 ลงวันที่ 15 ตุลาคม 2564 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 หน้า 188 ข้อ 7 เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ 10 ตำบลป่าซัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์ จำนวนเงิน 4,264,000 บาท

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบข้อมูลรายละเอียดประมาณราคาตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ของโครงการดังกล่าว มีมติเห็นชอบให้กำหนดราคากลางงบประมาณ 4,819,410.15 บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทสิบห้าสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสิทธิเดช วิเศษขลา)

(ลงชื่อ).....ผู้อำนวยการสำนักช่าง
(นายบุญเริ่ม บรรณทอง)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวีรวิทย์ เสงี่ยมศักดิ์)
หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกิตติชัย กมลรัมย์)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสหรัถ โพธิ์นอก)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นายเศรษฐพร เบญจศรีรักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นายเสรีศักดิ์ ทองศรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

หน้า 188 ข้อ 7

1. ชื่อโครงการ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลโคกขมิ้น -บ้านพุนสุช หมู่ที่ 10 ตำบลป่าชัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,264,000 บาท
4. ลักษณะงาน ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2565
เป็นเงิน 4,819,410.15 บาท (สี่ล้านแปดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบบาทสิบห้าสตางค์)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ประมาณราคาตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสิทธิเดช วิเศษขลา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสำนักช่าง	ประธานกรรมการ
2. นายบุญเริ่ม บรรณทอง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรมการก่อสร้าง	กรรมการ
3. นายวีรวิทย์ เสงี่ยมศักดิ์	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ	กรรมการ
4. นายกิตติชัย กมลรัมย์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ	กรรมการ
5. นายสทธร โพธิ์นอก	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าชัน อำเภอลับพลายชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าชัน
อำเภอลับพลายชัย จังหวัดบุรีรัมย์

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,264,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ 15 ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ 10
ตำบลป่าชัน อำเภอลับพลายชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ขนาดผิวทางกว้าง 4.00 - 5.00 ม. ระยะทาง 1,860 ม. หน้า 0.15
ม. พื้นที่ดำเนินการรวม 8,750 ตร.ม.

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 4,819,410.15 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สิทธิเดช วิเศษขลา ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการสำนักช่าง

7.2 กิตติชัย กมลรัมย์ กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

7.3 บุญเริ่ม บรรณทอง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

7.4 วีรวิทย์ เสงี่ยมศักดิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายออกแบบ

7.5 สหรัถ โพธิ์นอก กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

สหรัถ โพธิ์นอก

23 มิถุนายน 2565 10:23:23

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ 1.1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	8,750.000	1.79	15,662.50	1.3607	2.43	21,311.96
2	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	437.500	424.88	185,885.00	1.3607	578.13	252,933.71
3	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	8,750.000	351.95	3,079,562.50	1.3607	478.89	4,190,360.69

สพริต โพธิ์นอก

23 มิถุนายน 2565 10:23:29

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุย หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าซัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.2 EXPANSION JOINT	เมตร	80.000	150.52	12,041.60	1.3607	204.81	16,385.00
5	3.1.3 CONTRACTION JOINT	เมตร	790.000	117.27	92,643.30	1.3607	159.56	126,059.73
6	3.1.4 LONGITUDINAL JOINT	เมตร	1,310.000	67.79	88,804.90	1.3607	92.24	120,836.82
7	4. งานท่อระบายน้ำขนาด ศก. 0.40 x 1.00 ม.	ม.	24.000	552.20	13,252.80	1.3607	751.37	18,033.08
8	5. งานท่อระบายน้ำขนาด ศก. 1.00 x 1.00 ม.	ม.	16.000	2,351.33	37,621.28	1.3607	3,199.45	51,191.27
9	6. กำแพงปากท่อ 2 - 1.00 ม.	แห่ง	1.000	13,637.08	13,637.08	1.3607	18,555.97	18,555.97
10.	7. ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.000	2,750.00	2,750.00	1.3607	3,741.92	3,741.92
รวมราคากลาง								4,819,410.15

สหรัถ โพธิ์นอก

23 มิถุนายน 2565 10:23:29

หน้า 2 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์/องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

(ลิทธิเดช วิเศษขลา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(กิตติชัย กมลรัมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญเริ่ม บรรณทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(วีรวิชัย เสงี่ยมศักดิ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(สหรัถ โพธิ์นอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สหรัถ โพธิ์นอก

23 มิถุนายน 2565

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์				
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน				
สาย	บ้านหนองอุดม - บ้านพุนสุ อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์				
ตอน	1				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	บุรีรัมย์	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	35.36 บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)		5.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย		0.00%
เงินประกันผลงานหัก		0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม		7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่งขึ้นลง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
1	ทรายถมที่	บาท/ลบ.ม.	100.00	75.00	177.67	0.00	0.00	277.67	มิ.ย. 2565	บันทึกสืบ
2	ไม้กระบากไม้กระบากไม้ไผ่ขนาด1x6นิ้วยาว4-4.50เมตร	ลบ.ฟ.	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	630.00	พ.ค. 2565	
3	ไม้ยางไม้ยางไม้ไผ่ขนาด11/2x3นิ้วยาว4-4.50เมตร	ลบ.ฟ.	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	600.00	พ.ค. 2565	
4	ตะปูตอกไม้ตะปูตอกไม้ชนิดผสมขนาด3นิ้ว	กก.	41.12	0.00	0.00	0.00	0.00	41.12	พ.ค. 2565	
5	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ราคาขายส่งปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์บรรจุ50กก./ถุงตราราชสีห์	ตัน	2,242.99	47.00	79.76	0.00	0.00	2,322.75	พ.ค. 2565	

สพ.ร.อ. โพธิ์นอก

23 มิถุนายน 2565 10:23:38

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์				
	ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์				
สาย	บ้านหนองอุดม - บ้านพุนสุ				
คอน	1				
อยู่ในท้องที่จังหวัด	บุรีรัมย์	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	5.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย			0.00%
เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม			7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
5	(แดง)	ตัน	2,242.99	47.00	79.76	0.00	0.00	2,322.75	พ.ค. 2565	บันทึกสืบ
6	ทรายหยาบทรายหยาบราคาพาทราย	ลบ.ม.	200.00	75.00	177.67	0.00	0.00	377.67	พ.ค. 2565	
7	หินผสมคอนกรีต	บาท/ลบ.ม.	464.00	35.00	83.37	0.00	0.00	547.37	มิ.ย. 2565	
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบSR.24(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง19ม.ยาว10เมตร	ตัน	29,895.33	0.00	0.00	0.00	0.00	29,895.33	พ.ค. 2565	
9	METALCAP+ทาสี+จาระบี	ชุด	7.56	0.00	0.00	0.00	0.00	7.56	มิ.ย. 2565	บันทึกสืบ
10	JOINTFILLER	ตร.ม.	38.90	0.00	0.00	0.00	0.00	38.90	มิ.ย. 2565	บันทึกสืบ

สทนต์ โพนินอก

23 มิถุนายน 2565 10:23:38

โครงการ : ประกวราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายาย จังหวัดบุรีรัมย์

**แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายาย จังหวัดบุรีรัมย์					
	ด้วยวิธีประกวราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน					
สาย	บ้านหนองอุดม - บ้านพุนสุ					
ตอน	1					
อยู่ในท้องที่จังหวัด	บุรีรัมย์	เขตฝนตก	ปกติ	ราคาน้ำมันโซลา	35.36	บาท/ลิตร
อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR)	5.00%	เงินล่วงหน้าจ่าย				0.00%
เงินประกันผลงานหัก	0.00%	ภาษีมูลค่าเพิ่ม				7.00%

ที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ ตัดเหล็ก (บาท)	รวม (บาท)	วันที่ที่กระทรวง พาณิชย์ประกาศ ล่าสุด	แหล่งที่มา
11	JOINTSEALER	ลิตร	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	มี.ย. 2565	บันทึกสืบ
12	ค่าสี+จาระบี	ชุด	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	มี.ย. 2565	บันทึกสืบ
13	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อยSD.40(มอก.)ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง12มม.ยาว10เมตร(Tempcore)	ตัน	28,360.47	0.00	0.00	0.00	0.00	28,360.47	พ.ค. 2565	
14	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบชนิดสี่เหลี่ยมจัดรัสเหล็กศก.4.0มม.ขนาดตาราง0.20x0.20ม.กว้าง2.5ม.ยาว50ม.	เมตร	29.87	0.00	0.00	0.00	0.00	29.87	พ.ค. 2565	

สหรับัก โพร้นอก

23 มิถุนายน 2565 10:23:38

แบบฟอร์มบันทึกแสดงเหตุผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบและการกำหนดราคาและหรือแหล่งวัสดุก่อสร้าง

รายงานจากแหล่งของข้อมูลวัสดุ

ชื่อโครงการ ประกวราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์
 ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์ / องค์การบริหารส่วนจังหวัดบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ทองที่ก่อสร้าง	ทองที่ก่อสร้างจังหวัดใกล้เคียง	แหล่งผลิต	หน่วยงานภาครัฐ	สำนักงานประมาณ	อื่นๆ ระบุ	สถานที่สืบ	วันที่สืบราคา	เหตุผลการสืบราคา
1	ทรายถมที่	บาท/ลบ.ม.			X				-	23 มิถุนายน 2565	-
2	หินผสมคอนกรีต	บาท/ลบ.ม.			X				-	23 มิถุนายน 2565	-
3	METALCAP+ทาสี+จาระบี	ชุด	X						-	23 มิถุนายน 2565	-
4	JOINTFILLER	ตร.ม.	X						-	23 มิถุนายน 2565	-
5	JOINTSEALER	ลิตร	X						-	23 มิถุนายน 2565	-
6	คาสี+จาระบี	ชุด	X						-	23 มิถุนายน 2565	-
รวมทั้งสิ้น (รายการ)			4	-	2	-	-	-			

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์

ข้อมูลงานคอนกรีต

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวง

หน่วยงาน : กรมทางหลวงชนบท

หน่วย : กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete	Lean 1:3:5	ค4	ค3	ค2	ค1
ส่วนผสมคอนกรีต	240 : 520 : 870	400 : 524 : 728	350 : 572 : 736	320 : 596 : 764	290 : 620 : 725
1. ค่าแรงเท	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. ซีเมนต์ 1.05 x 2322.75	585.33	975.55	853.61	780.44	707.27
3. ทราย 1.20 x 377.67	235.66	237.47	259.23	270.10	280.98
4. หิน 1.15 x 547.37	547.64	458.25	463.29	480.91	456.36
5. ค่าแรงผสม	0.00	0.00	212.65	0.00	0.00
รวม	1,368.63	1,671.27	1,788.78	1,531.45	1,444.61

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐

รายละเอียดการคำนวณค่างานต่อหน่วย - ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป = ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร

ไม้กระบากหรือไม้อย่างหรือเทียบเท่า 1 ลบ.ฟ. @ 630.000	=	630.000 บาท/ตร.ม.
ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. @ 600.000	=	180.000 บาท/ตร.ม.
ไม้ค้ำยันไม้แบบ 0.30 ต้น @ 600.000	=	180.000 บาท/ตร.ม.
(ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 4 x 4.00 ม.)		
ตะปู 0.25 กก. @ 41.120	=	10.280 บาท/ตร.ม.
รวม	=	1,000.28 บาท/ตร.ม. (1)
เนื่องจากใช้งานประมาณ 5 ครั้งจาก (1)	=	200.056 บาท/ตร.ม.
ค่าแรง	=	0.000 บาท/ตร.ม.
น้ำมันทาผิวไม้	=	0.000 บาท/ตร.ม.
รวม	=	200.05 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอฟลัปปลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุช หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอฟลัปปลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

1 งานดิน (EARTHWORK)

1.1 งานถมป่าและขุดต่อ

1.1.1 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม

ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร (ขนาดเบา) = 1.790 บาท/ตร.ม.

ค่างานต้นทุน = 1.79 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

2 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)

2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)

2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต

ค่าวัสดุจากแหล่ง(ทรายคอนกรีต)	=	100.000 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 75.000 กม.	=	177.670 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	277.670 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 277.670×1.40	=	388.738 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (บดทับ 75%) (บดทับ) $\times 0.75$	=	36.142 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม = $388.738 + 36.142$	=	424.880 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	424.88 บาท/ลบ.ม.

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอพลับพลาชัย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม.

ขนาด กว้าง 2.500 x 10.00 เมตร	= 25.000 ตร.ม.
ปริมาณงานทั้งโครงการ	= 1,312.500 ลบ.ม.
ค่าติดตั้งเครื่องผสม 150,000 บาท / 0.000 ลบ.ม.	= 0.000 บาท/ลบ.ม.
กรณีที่ปริมาณงานทั้งโครงการน้อยกว่า 5,000 ลบ.ม. ให้ใช้ปริมาณงาน 5,000 ลบ.ม.	
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม = 1,902.780 + 0.000	= 1,902.780 บาท/ลบ.ม.
คิดจากพื้นที่	= 25.000 ตร.ม.
ปริมาตรคอนกรีต = 15.000 x 25.000 / 100	= 3.750 ลบ.ม.
ค่าคอนกรีต + ค่าติดตั้งเครื่องผสม 3.750 ลบ.ม. @ 1,902.780	= 7,135.425 บาท
ค่าขนส่งคอนกรีต 0.465 กม. (ปกติคิดให้ L/4) (ค่าขนส่งคอนกรีต) = 16.010 x 0.465 x 3.750	= 27.917 บาท
ค่าตะแกรงเหล็ก 25.000 ตร.ม. x 29.870 บาท/ตร.ม.	= 746.750 บาท
ค่าวางตะแกรงเหล็ก 25.000 ตร.ม. x 5.000 บาท/ตร.ม.	= 125.000 บาท
ค่าแบบเหล็ก (ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง) = 20.600 X 10 เมตร	= 206.000 บาท
ค่าปูผิวคอนกรีต (ค่าปูผิวคอนกรีต) = 12.360 X 25.000 ตร.ม.	= 309.000 บาท
ค่าบ่ม (ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต) = 9.950 X 25.000 ตร.ม.	= 248.750 บาท
ค่าขัดหยาบผิวคอนกรีต 25.000 ตร.ม. x 0.000 บาท/ตร.ม.	= 0.000 บาท
ค่าใช้จ่ายรวม	= 8,798.842 บาท
ค่างานต้นทุน = 8,798.84 / 25.00	= 351.95 บาท/ตร.ม.

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายาญ จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายาญ จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

3.1.2 EXPANSION JOINT

คิดจากความยาว 2.500 ม.

ค่าเหล็ก 5.575 กก. @ 29,895.330 (บาท/ตัน) /1,000 = 166.666 บาท

METAL CAP + ทาสี + จาระบี 5.000 ชุด @ 7.560 = 37.800 บาท

JOINT FILLER 0.325 ตร.ม. @ 38.900 = 12.642 บาท

JOINT SEALER 1.000 ลิตร @ 45.000 = 45.000 บาท

ค่าหยอดยาง 2.500 ม. @ (ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต) = 39.175 บาท

แผ่นพลาสติก 0.000 ม. @ 0.000 = 0.000 บาท

ไม้แบบ 0.375 ตร.ม. @ 200.056 = 75.021 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 376.304 บาท

ค่างานต้นทุน = 376.30 / 2.50 = 150.52 บาท/เมตร

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข ฯ
๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

3. 1.3 CONTRACTION JOINT

คิดจากความยาว 2.500 ม.

ค่าเหล็ก 5.575 กก. @ 29,895.330 (บาท/ตัน) /1,000) = 166.666 บาท

ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 2.500 ม. @ (ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต = 61.525 บาท

และหยอดยาง)

ค่าสี + จาระบี 5.000 ชุด @ 4.000 = 20.000 บาท

JOINT SEALER 1.000 ลิตร @ 45.000 = 45.000 บาท

แผ่นพลาสติก 0.000 ม. @ 0.000 = 0.000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 293.191 บาท

ค่างานต้นทุน = 293.19 / 2.50 = 117.27 บาท/เมตร

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

3 งานผิวทาง (SURFACE COURSES)

3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)

3.1.4 LONGITUDINAL JOINT

คิด จากความยาว 10.000 ม.

ค่าเหล็ก 8.880 กก. @ 28,360.470 (บาท/ตัน) /1,000 = 251.841 บาท

ค่าตัด JOINT และหยอดยาง 10.000 ม. @ (ค่าตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง) = 246.100 บาท

JOINT SEALER 4.000 ลิตร @ 45.000 = 180.000 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม = 677.941 บาท

ค่างานต้นทุน = 677.94 / 10.00 = 67.79 บาท/เมตร

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

4 งานท่อระบายน้ำขนาด ศก. 0.40×1.00 ม.

ค่างานต้นทุน

= 552.20 บาท/ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับพลาย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

5 งานทอระบายน้ำขนาด ศก. 1.00 x 1.00 ม.

ค่างานต้นทุน

= 2,351.33 บาท/ม.

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านขุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านขุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

6 กำแพงปากท่อ 2 - 1.00 ม.

ค่างานต้นทุน

= 13,637.08 บาท/แห่ง

โครงการ : ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างถนนผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหนองอุดม หมู่ที่ ๑๕ ตำบลโคกขมิ้น - บ้านพุนสุข หมู่ที่ ๑๐ ตำบลป่าขัน อำเภอลำปลายงาย จังหวัดบุรีรัมย์

รายละเอียดการคำนวณค่างานต้นทุนต่อหน่วย

7 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

ค่างานต้นทุน

= 2,750.00 บาท/ชุด ✓